MUNICIPIO DE AJACUBA
MAJ-850101-M42
ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO DE 2018

LA meejor goblevine

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART,APORT,CONV INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESC DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

2,840,930.86
2,519,500.76
0

0
262,330.10
5,005.00
54,094.80

0

12,797,069.93
12,797,069.93
0

0.04
0.04
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15,638,000.63

5,615,760.01
2,854,320.39
0

0
1,654,584.50
457,707.00
748,148.12

0

85,802,639.67
79,578,087.95
6,224,551.72

21,484.56
21,484.56
0

0
0
0

91,439,884.24




GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENICS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

6,282,780.31
4,402,153,00
1,317,262.64

563,364.67

787,411.13
0
67,450.50
0
716,951.63
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434,328.63
434,328.63
0
0
0

39,348,781.02
20,048,270.49

6,974,064.83
12,326,445.70

3,274,038.71
0

273,938.00

0
3,000,100.71
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5,324,427.01
0
0
5,324,427.01
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3,552,897.96
3,552,897.96
0
0
0




AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)...
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7,504,520.07

8,133,480.56

51,500,144.70

39,939,739.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacidn referente a la situacion y/o los resultados del Municipio

de Ajacuba, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad v veracidad de las mjs

las mismas.
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LIC. SALVADCR |
PRESIDENTE ML

PEREZ GOMEZ

as, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre

nmoE.om_m»z;& MERA
SINDICO MUNICIRAL”




